DOE Nº 12.592
Data: 30/11/2011

PORTARIA Nº 138/2011-GS/SET, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011.

Altera a Portaria nº 117/08-GS/SET, de 29 de outubro de 2008, que institui o Grupo Gestor do Simples Nacional.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de controlar e aperfeiçoar os procedimentos de fiscalização relativos aos contribuintes do Simples Nacional,

R E S O L V E:

Art. 1º O art. 1º da Portaria nº 117/08-GS/SET, de 29 de outubro de 2008, que institui o Grupo Gestor do Simples Nacional, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Instituir Grupo Gestor do Simples Nacional, subordinado à Subcoordenadoria de Informações Econômico-Fiscais (SIEFI), com a incumbência de planejar, coordenar, executar, supervisionar, controlar e avaliar as atividades relacionadas com o regime simplificado de que trata a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

§1º O Grupo previsto no art. 1º será composto dos Auditores Fiscais do Tesouro Estadual a seguir indicados:

I – Allan Kardec Ariolan Sillas Santos, mat. 158.675-0;

II – Antônio Alves Severiano, mat. 203.935-4;

III - Antonio Braga de Almeida, mat. 91.563-7;

IV – Ciro Uchoa Azevedo de Araújo, mat. 190.883-9;

V – Edilson de Oliveira Bezerra Júnior, mat. 194.525-4;

VI – Flavius Vinicius Ribeiro da Silveira, mat. 158.618-1;

VII – Flávia Rocha Silva, mat. 201.391-6;

VIII – Fernando Diógenes Fernandes Júnior, mat. 194.528-9;

IX – Marcio Marcos de Medeiros, mat. 201.179-4;

X – Marcos Vinícius Sande Andrade, mat. 201.183-2;

XI - Saulo Roberto da Rocha e Silva, mat. 8.969-9;

XII – Sergio Ricardo Ramalho Cavalcanti, mat. 190.894-4;

XIII – Sérgio Roberto de Carvalho Montenegro, mat. 90.840-1;
XIV – Stanley de Menezes Rocha, mat. 163.068-7;

XV – Wellington Pereira Leite, mat. 190.948-7.

§ 2º O Grupo Gestor do Simples Nacional será coordenado pelo Auditor Fiscal Fernando Diógenes Fernandes Júnior, mat. 194.528-9.”(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 29 de novembro de 2011.

José Airton da Silva

Secretário de Estado da Tributação